13 “mikdârı mu‘ayyen meblâğ mukâbilinde ere vermek ‘âdet-i makdûhanın memnû‘iyetine dâ’ir”,
bk. BOA, A.MKT.MHM., 302/92, v. 5, 25 Zilkade 1280 (2 Mayıs 1864).

14 “şimdi bunun ne derece menâfi -i umûmiyeyi mûceb olduğu görülerek”, bk. BOA, A.MKT.
MHM., 302/92, v. 2, 4 Zilhicce 1280 (11 Mayıs 1864).

15 BOA, A.MKT.MHM., 302/92, v. 4, 25 Nisan 1280 (7 Mayıs 1864).

BOA, Dahiliye Mektubi Kalemi Evrakı (DH.MKT.), 1350 /90, 13 Ramazan
1303 (15 Haziran 1886).

40 “bu sûretle emr-i ehemm-i tenâsülün işkilât-ı vâkı‘adan tahlîs ve iktisâdî fevâid-i azîmeyi istihsâlı
elzem”, bk. BOA, Dahiliye Muhaberat-ı Umumiye İdaresi Evrakı (DH.MUİ.), 142/45, 3 Mart
1327 (16 Mart 1911).

41 Mehmet Arslan, Türk Edebiyatında Manzum Sûrnâmeler (Osmanlı Saray Düğünleri ve Şenlikleri), Atatürk
Kültür Merkezi Başkanlığı Yayınları, Ankara 1999, s.

43 BOA, YB.021, 89/151, 28 Teşrinisani 1306.
44 BOA, YB.021, 89/165, 10 Kânunusani 1306.
45 “çalgı ile ahâlinin ictimâ‘a da‘veti dahi nazar-ı dikkatte tutulacak ahvâlden olup keyfi yetin

men‘ine â‘id tedâbir ve teşebbüsâtın icrâsı”, bk. BOA, DH.MKT., 1649/55, v.1, 7 Ağustos 1305
(19 Ağustos 1889).

46 BOA, HR.MKT., 268/18, v.2, 1 Cemaziyelevvel 1275 (7 Aralık 1858).

Ancak geçmişten günümüze bu silah kullanımı, istenmeyen hadi-

47 “düğünlerde şenlik âdeti bilâ-sebeb men‘ edilmiş ise o dahi münâsib olmayacağından bi’l-etrâf
tetkîk”, bk. BOA, HR.MKT., 268/18, v. 1, 1 Cemaziyelevvel 1275 (7 Aralık 1858).

48 BOA, YB.021, 102/73, v. 1, 27 Mayıs 1311 (8 Haziran 1895).
49 “kazananlara mükâfatan câriye ve köle verilmesi, hilâf-ı insâniyet ve medeniyet ve üserâ ticâreti

ise memnu‘ bir keyfi yet olarak… her yüzden rehin-i cevâz olamayacağı der-kâr olan şu tertibât
ve ictimâ‘âtın seri’ân men‘i”, bk. BOA, İrade Hususi ( İ.HUS.), 117/2, 1 Rebiyülevvel 1322 ( 16
Mayıs 1904).

50 BOA, Dahiliye Nezareti Şifre Evrakı (DH.ŞFR.), 328/55, 9 Mayıs 1320 (22 Mayıs 1904).

74 BOA, Teftişat-ı Rumeli Manastır Evrakı (TFR.I.MN.), 147/ 14605, 16 Şevval 1325 (22 Kasım
1907).

75 BOA, DH.ŞFR, 326/103, 13Nisan 1320 (26 Nisan 1904).
76 BOA, Dahiliye Nezareti Tesri-i Muamelât ve Islahat Komisyonu Evrakı Muamelat (DH.

TMIK.M.), 170/27, v.4, 15 Mayıs 1320 (28 Mayıs 1904).
77 BOA, DH.MKT., 776/21, v.1, 19 Ramazan 1321 (9 Aralık 1903).
78 “Rodara karyesinde geçen hafta berdan tüfenkiyle müsellah bir hayli Bulgar, düğün vesilesiyle

toplanıp silâh endâhtıyla ba‘de nümâyişde bulundukları”, bk. BOA, TFR.I.KV., 9/864, v.

BOA, DH. TMIK.M., 62/56, v. 1, 3
Recep 1316 (17 Kasım 1898).

81 BOA, DH.MKT., 507/60, v.1, 11 Safer 1320 (20 Mayıs 1902).
82 BOA, Hariciye Nezareti Sofya Sefareti (HR.SFR.04), 702/66, v. 3, 16 Mayıs 1317 (29 Mayıs

1901).

Çıkan mermi, oradaki bir askere isabet etmiş ve asker şehit olmuştur.88 1860
yılında Konya Sancağında Gaferyad kazasına bağlı Masdad köyünde düğünde
yine bir kişi silah atılması nedeniyle hayatını kaybetmiştir.89 Bazen silah kullanan

83 BOA, HR.SFR.04, 702/66, v.6, 27 Mayıs 1317 (9 Haziran 1901).
84 BOA, TFR.I.KV., 143/14276, 26 Şaban 1324 (15 Ekim 1906).
85 BOA, HR.SFR.04, 416/16, v.2, 2 Mart 1911.
86 BOA, TFR.I.KV., 94/9359, 12 Haziran 1321 (25 Haziran 1905).
87 BOA, Y.MTV., 60/58, v.1, 9 Şaban 1309 (9 Mart 1892).
88 BOA, TFR.I.MN., 83/ 8272, 24 Zilkade 1322 (30 Ocak 1905).
89 BOA, A.MKT.MVL., 126/56, 10 Cemaziyelahir 1277 (24 Aralık 1860).

Bu yönüyle hem israfın önüne geçilmek istenmiş hem de azalan
evlilik kurumunun yeniden rutin seyrine dönmesi ve neslin devamının sağlanması
hedefl enmiştir. Son verilmeye çalışılan başlık ve tekellüfat meselesi, yönetici sınıf-
larca abes bir şey olarak tanımlanmıştır. Hukuken ve dinen de meşru olmadığı hu-

90 BOA, TFR.I.KV., 197/19686, 4 Mayıs 1324 (17 Mayıs 1908).